COMITE PROVINCIAL DE BRUXELLES - BRABANT WALLON |

Notre PV fait suite a des échanges de mails et/ou d’appels.

P.V. 25-26 014 Bureau (22/01/2026)

1. Relevé des présences
Présents : Mrs O. MONSIEUR, A. ROBAS, M. LAMBERT et Mme D. ROMEYNS.

Approbation du P.V. 25-26 013 Bureau

2. Correspondance In

AWBB : Newsletters 1147 : https://www.awbb.be/newsletters/

Procureur régional — Mr. Grégory PERINI : PV n°21 du 22/01/2026

Ramillies Basket Club (2735) — 20/01/2026 : « Demande de changement de Province — Ramillies Basket Club
(2735) »

3. Correspondance Out

Réponses aux différentes « correspondances In »

4. Championnat

Le CP BBW a recu un mail du Ramillies Basket Club (matricule 2735), en date du 20/01/2026, sollicitant son
transfert vers le Comité provincial de Namur a partir de la saison 2026-2027. Le CP BBW n’émet aucune
objection a ce changement de Province et souhaite pleine réussite au club de Ramillies dans ses nouvelles
aventures.

Le CP BBW souhaite revenir sur la demande tardive de remise du match BW103096 introduite par I’'équipe
visiteuse, ainsi que sur la décision d’accepter effectivement cette remise. Lors de sa séance du 12 janvier
2026, le Groupement des Parlementaires du BBW a formulé une requéte a ce sujet. Le CP BBW maintient la
remise du match, tout en prenant en considération la remarque des Parlementaires et en veillant a faire
preuve d’une plus grande vigilance a l'avenir.

Des forfaits sportifs sont a noter :

o Forfait sportif (PC73)

Berchem BBC (0252) déclare FORFAIT pour la rencontre BW125078 (U18H C) contre Royal Waterloo Basket (0970)
du 18/01

Royal Canter Schaerbeek (1336) déclare FORFAIT pour la rencontre BW110095 (P2D) contre Atlas Brussels BB
Academy (2740) du 7/02

BCD Wavre (1083) déclare FORFAIT pour la rencontre BW206016 (CHU14) contre Royal IV Brussels (1423) du
18/01

5. Commission technique Jeunes

La 1% JRJ (3x3) s’est déroulée le dimanche 18/01 8 Waremme. La CTJ dresse un bilan positif de cette premiére
expérience en 3x3. Nos joueuses et joueurs ont fierement représenté notre Province, avec quatre équipes
qualifiées pour les demi-finales (deux équipes filles et deux équipes garcons).

Les entrainements se poursuivent afin de préparer la prochaine JRJ, prévue le 8/03 a Jumet, cette fois en 5x5.


https://www.awbb.be/newsletters/

COMITE

PROVINCIAL

6. Coupes provinciales

Le CP BBW a établi le programme des demi-finales suivant :

Samedi 7/03/2026
Lieu ¥ Match Heure Catégorie
Bl 206021 ahi0 HL4
Blw/206022 100 HL4
Waterloo Bw203008 13h00 OLH4
/203003 1500 ol
Biw205023 T7HO0 HLIE
Dimanche 8/03/2026
Lieu # Match Heure Catégorie

Eiw/205030 10RO HLME
Biw204023 1200 HLME
Waterloo Biwiz04030 1400 HLME
B 201052 1600 CSH
Blw202023 1800 Cs0
Eiw/208007 10RO iy
Canter B/ 208008 1200 iy
Terrain 1 B 203016 1400 HUz1
Bl 203017 1600 HZ1
B 207013 10RO o3
Canter B 207014 1200 o3
Terrain 2 B 20053 k00 CSH
Eiw202030 1600 Cs0

7. Mini-Basket

Il est rappelé et demandé aux clubs d’uploader et/ou de synchroniser les feuilles de match mini-basket sur la
plateforme Big Captain, a I'issue de chaque week-end.

Le CP BBW et la Commission Mini-Basket souhaitent rappeler le reglement administratif relatif aux compétitions
Mini-Basket : Reglement disponible via ce lien.



https://www.awbb.be/wp-content/uploads/2023/10/reglementminibasket2324b.pdf

8. CFA

r
e.

—~\ 7
somrt ZNBBW \Bues

de Basketball

- RAPPEL : La prochaine formation arbitrage aura lieu le 5/02 prochain : Infos & inscriptions

Olivier MONSIEUR
Président CP BBW

Formation arbitrage
3aison 2025-202

ETAPE 1

Inscris-toi a la formation e-learning

myawbb.be

ETAPE 2

Termine ta formation lors de Ia session
pratique de Bruxelles-Brabant Wallon

Le 5 février
Ecole P18 d’Anderlecht
18h15 - 21115

Pour tout renseignement : arbitrage@awbb.be %@?

Debora ROMEYNS
Secrétaire CP BBW


https://www.awbb.be/news/formation-arbitre-2025-2026-les-inscriptions-sont-ouvertes-2/

COMITE

PROVINCIAL

TABLEAU DES AMENDES

Controéle des feuilles provinciales BBW semaine du 12/01/2026 au 18/01/2026

Absence de carte d'identité,certificat médical,licence, LC, R - PC 16 et PC 33 Seniors

Matricule Club

N° du match

0847 UJ Koekelberg
0970 Royal Waterloo Basket
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau

BW101101
BW109074
BW101103

LC
LC
LC

Absence de licence technique - PC 33 $ 2 Seniors (divisions les plus basses MM et DD)

0070 Royal UAA Etterbeek
0070 Royal UAA Etterbeek

0130 Royal Castors Braine

0400 Royal Nivelles Basketball
0400 Royal Nivelles Basketball

1168 Chalet Woluwé St.Pierre
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau

1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier

1479 Basket Club Genappe Lothier
1949 ASA Saint-Hubert Boitsfort

2576 United Basket Woluwé

Absence de licence technique - PC 33 S 2 Jeunes

0070 Royal UAA Etterbeek

Matricule Club N° du match
0005 CRBB The Runners BW110075
0045 RBC Eclair BW102099
0045 RBC Eclair BW107073
BW104074
BW110075
0123 Royal APSA 1865 BW102100
BW103099
0252 Berchem BBC BW102105
0252 Berchem BBC BW108078
BW107073
BW110073
0697 RBC Auderghem BW102104
0836 Ass.Sp.St.Augustin BW107067
0836 Ass.Sp.St.Augustin BW107074
BW110074
BW103103
BW105076
BW111103
1423 Royal IV Brussels BW108077
BW103103
BW108074
BW111046
BW106076
2316 Avenir Evere BC BW105076
2316 Avenir Evere BC BW108076
2518 B.C.U.Ganshoren BW104076
2518 B.C.U.Ganshoren BW106076
2543 A.S. Haren BW105077
BW108074
2640 B55 Academy XL BW105077
Matricule Club N° du match
BW138050
BW129053

0130 Royal Castors Braine

LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC

LC
LC




comrt @)BBW

0130 Royal Castors Braine

0130 Royal Castors Braine

0252 Berchem BBC

0252 Berchem BBC

0400 Royal Nivelles Basketball
0400 Royal Nivelles Basketball
0400 Royal Nivelles Basketball
0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0970 Royal Waterloo Basket

1083 BCD Wavre

1083 BCD Wavre

1331 Royal BC Wezembeek Oppem
1336 Royal Canter Schaerbeek
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1423 Royal IV Brussels

1423 Royal IV Brussels

1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1584 La Chenaie Uccle Basket Club
1610 Royal Linthout BC W.S.

1704 Wilink Rebond Ottignies-LLN
1949 ASA Saint-Hubert Boitsfort
2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2352 BC Ecole Européenne

2352 BC Ecole Européenne

2429 BC Speedy Mont St Guibert
2429 BC Speedy Mont St Guibert
2518 B.C.U.Ganshoren

2518 B.C.U.Ganshoren

2576 United Basket Woluwé

2576 United Basket Woluwé

2576 United Basket Woluwé

2640 B55 Academy XL

2640 B55 Academy XL

2640 B55 Academy XL

2735 Ramillies

BW130053
BW137051
BW135074
BW151055
BW135073
BW145073
BW146073
BW128054
BW131055
BW139052
BW140052
BW146078
BW149046
BW127051
BW137051
BW143078
BW131053
BW126076
BW143077
BW151055
BW122052
BW133052
BW129051
BW134075
BW137049
BW149046
BW149052
BW146073
BW126078
BW123052
BW140052
BW126004
BW127082
BW132103
BW135073
BW126004
BW141003
BW127052
BW130055
BW126076
BW133054
BW132099
BW145015
BW145074
BW132004
BW143077
BW149052
BW146078

LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC




n e
eomrt?}in BW (AWBE

Pno'l"elll de Basketball
2743 BxI360basketball BW151051 LC *
2750 Women's Basket Club BW137049 LC

* Minibasket



