

## COMITE PROVINCIAL DE BRUXELLES - BRABANT WALLON

*Notre PV fait suite à des échanges de mails et/ou d'appels.*

P.V. 25-26 014 Bureau (22/01/2026)

### 1. Relevé des présences

Présents : Mrs O. MONSIEUR, A. ROBAS, M. LAMBERT et Mme D. ROMEYNS.

Approbation du P.V. 25-26 013 Bureau

### 2. Correspondance In

- AWBB : Newsletters 1147 : <https://www.awbb.be/newsletters/>
- *Procureur régional* – Mr. Grégory PERINI : PV n°21 du 22/01/2026
- *Ramillies Basket Club (2735) – 20/01/2026* : « Demande de changement de Province – Ramillies Basket Club (2735) »

### 3. Correspondance Out

- Réponses aux différentes « correspondances In »

### 4. Championnat

- Le CP BBW a reçu un mail du Ramillies Basket Club (matricule 2735), en date du 20/01/2026, sollicitant son transfert vers le Comité provincial de Namur à partir de la saison 2026-2027. Le CP BBW n'émet aucune objection à ce changement de Province et souhaite pleine réussite au club de Ramillies dans ses nouvelles aventures.
- Le CP BBW souhaite revenir sur la demande tardive de remise du match BW103096 introduite par l'équipe visiteuse, ainsi que sur la décision d'accepter effectivement cette remise. Lors de sa séance du 12 janvier 2026, le Groupement des Parlementaires du BBW a formulé une requête à ce sujet. Le CP BBW maintient la remise du match, tout en prenant en considération la remarque des Parlementaires et en veillant à faire preuve d'une plus grande vigilance à l'avenir.
- Des forfaits sportifs sont à noter :
  - o Forfait sportif (PC73)
- Berchem BBC (0252) déclare FORFAIT pour la rencontre BW125078 (U18H C) contre Royal Waterloo Basket (0970) du 18/01
- Royal Canter Schaerbeek (1336) déclare FORFAIT pour la rencontre BW110095 (P2D) contre Atlas Brussels BB Academy (2740) du 7/02
- BCD Wavre (1083) déclare FORFAIT pour la rencontre BW206016 (CHU14) contre Royal IV Brussels (1423) du 18/01

### 5. Commission technique Jeunes

La 1<sup>ère</sup> JRJ (3x3) s'est déroulée le dimanche 18/01 à Waremme. La CTJ dresse un bilan positif de cette première expérience en 3x3. Nos joueuses et joueurs ont fièrement représenté notre Province, avec quatre équipes qualifiées pour les demi-finales (deux équipes filles et deux équipes garçons).

Les entraînements se poursuivent afin de préparer la prochaine JRJ, prévue le 8/03 à Jumet, cette fois en 5x5.

## 6. Coupes provinciales

- Le CP BBW a établi le programme des demi-finales suivant :

Samedi 7/03/2026			
Lieu	# Match	Heure	Catégorie
<b>Waterloo</b>	BW206021	9h00	HU14
	BW206022	11h00	HU14
	BW209008	13h00	DU14
	BW209009	15h00	DU14
	BW205029	17h00	HU16
Dimanche 8/03/2026			
Lieu	# Match	Heure	Catégorie
<b>Waterloo</b>	BW205030	10h00	HU16
	BW204029	12h00	HU18
	BW204030	14h00	HU18
	BW201082	16h00	CSH
	BW202029	18h00	CSD
<b>Canter</b> <b>Terrain 1</b>	BW208007	10h00	DU16
	BW208008	12h00	DU16
	BW203016	14h00	HU21
	BW203017	16h00	HU21
<b>Canter</b> <b>Terrain 2</b>	BW207013	10h00	DU19
	BW207014	12h00	DU19
	BW201083	14h00	CSH
	BW202030	16h00	CSD

## 7. Mini-Basket

- Il est rappelé et demandé aux clubs **d'uploader et/ou de synchroniser les feuilles de match mini-basket** sur la plateforme Big Captain, à l'issue de chaque week-end.
- Le CP BBW et la Commission Mini-Basket souhaitent rappeler le règlement administratif relatif aux compétitions Mini-Basket : [Règlement disponible via ce lien](#).

## 8. CFA

- **RAPPEL** : La prochaine formation arbitrage aura lieu le **5/02 prochain** : [Infos & inscriptions](#)



The poster features a large orange graphic on the left side composed of several overlapping semi-circles. On the right, there is text about the arbitration training for the 2025-2026 season, divided into two steps: e-learning and practical session.

**Formation arbitrage  
Saison 2025-2026**

**ÉTAPE 1**  
**Inscrис-toi à la formation e-learning**  
myawbb.be

**ÉTAPE 2**  
**Termine ta formation lors de la session  
pratique de Bruxelles-Brabant Wallon**

**Le 5 février**  
**Ecole P18 d'Anderlecht**  
**18h15 - 21h15**

Pour tout renseignement : [arbitrage@awbb.be](mailto:arbitrage@awbb.be)

**25 AWBB**

Olivier MONSIEUR  
Président CP BBW

Debora ROMEYNS  
Secrétaire CP BBW

**TABLEAU DES AMENDES**

**Contrôle des feuilles provinciales BBW semaine du 12/01/2026 au 18/01/2026**

**Absence de carte d'identité,certificat médical,licence, LC, R - PC 16 et PC 33 Seniors**

<u>Matricule</u>	<u>Club</u>	<u>N° du match</u>	
0847 UJ Koekelberg	BW101101	LC	
0970 Royal Waterloo Basket	BW109074	LC	
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW101103	LC	

**Absence de licence technique - PC 33 § 2 Seniors (divisions les plus basses MM et DD)**

<u>Matricule</u>	<u>Club</u>	<u>N° du match</u>	
0005 CRBB The Runners	BW110075	LC	
0045 RBC Eclair	BW102099	LC	
0045 RBC Eclair	BW107073	LC	
0070 Royal UAA Etterbeek	BW104074	LC	
0070 Royal UAA Etterbeek	BW110075	LC	
0123 Royal APSA 1865	BW102100	LC	
0130 Royal Castors Braine	BW103099	LC	
0252 Berchem BBC	BW102105	LC	
0252 Berchem BBC	BW108078	LC	
0400 Royal Nivelles Basketball	BW107073	LC	
0400 Royal Nivelles Basketball	BW110073	LC	
0697 RBC Auderghem	BW102104	LC	
0836 Ass.Sp.St.Augustin	BW107067	LC	
0836 Ass.Sp.St.Augustin	BW107074	LC	
1168 Châlet Woluwé St.Pierre	BW110074	LC	
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW103103	LC	
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW105076	LC	
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW111103	LC	
1423 Royal IV Brussels	BW108077	LC	
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW103103	LC	
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW108074	LC	
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW111046	LC	
1949 ASA Saint-Hubert Boitsfort	BW106076	LC	
2316 Avenir Evere BC	BW105076	LC	
2316 Avenir Evere BC	BW108076	LC	
2518 B.C.U.Ganshoren	BW104076	LC	
2518 B.C.U.Ganshoren	BW106076	LC	
2543 A.S. Haren	BW105077	LC	
2576 United Basket Woluwé	BW108074	LC	
2640 B55 Academy XL	BW105077	LC	

**Absence de licence technique - PC 33 § 2 Jeunes**

<u>Matricule</u>	<u>Club</u>	<u>N° du match</u>	
0070 Royal UAA Etterbeek	BW138050	LC	
0130 Royal Castors Braine	BW129053	LC	

0130 Royal Castors Braine	BW130053	LC
0130 Royal Castors Braine	BW137051	LC
0252 Berchem BBC	BW135074	LC
0252 Berchem BBC	BW151055	LC *
0400 Royal Nivelles Basketball	BW135073	LC
0400 Royal Nivelles Basketball	BW145073	LC *
0400 Royal Nivelles Basketball	BW146073	LC *
0697 RBC Auderghem	BW128054	LC
0697 RBC Auderghem	BW131055	LC
0697 RBC Auderghem	BW139052	LC
0697 RBC Auderghem	BW140052	LC
0697 RBC Auderghem	BW146078	LC *
0970 Royal Waterloo Basket	BW149046	LC *
1083 BCD Wavre	BW127051	LC
1083 BCD Wavre	BW137051	LC
1331 Royal BC Wezembeek Oppem	BW143078	LC *
1336 Royal Canter Schaerbeek	BW131053	LC
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW126076	LC
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW143077	LC *
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW151055	LC *
1423 Royal IV Brussels	BW122052	LC
1423 Royal IV Brussels	BW133052	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW129051	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW134075	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW137049	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW149046	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW149052	LC *
1584 La Chenaie Uccle Basket Club	BW146073	LC *
1610 Royal Linthout BC W.S.	BW126078	LC
1704 Wilink Rebond Ottignies-LLN	BW123052	LC
1949 ASA Saint-Hubert Boitsfort	BW140052	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW126004	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW127082	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW132103	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW135073	LC
2352 BC Ecole Européenne	BW126004	LC
2352 BC Ecole Européenne	BW141003	LC
2429 BC Speedy Mont St Guibert	BW127052	LC
2429 BC Speedy Mont St Guibert	BW130055	LC
2518 B.C.U.Ganshoren	BW126076	LC
2518 B.C.U.Ganshoren	BW133054	LC
2576 United Basket Woluwé	BW132099	LC
2576 United Basket Woluwé	BW145015	LC *
2576 United Basket Woluwé	BW145074	LC *
2640 B55 Academy XL	BW132004	LC
2640 B55 Academy XL	BW143077	LC *
2640 B55 Academy XL	BW149052	LC *
2735 Ramillies	BW146078	LC *



2743 Bxl360basketball BW151051

2750 Women's Basket Club BW137049

LC \*

LC

\* Minibasket